
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 565
18 Δεκεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης 7,75 στρ. ως 

αναδασωτέας στη δασική θέση «Αμυγδαλιές» του 
Δ. Δ. Φωλεάς του Δήμου Ελευθερών. .......................... 1

Κήρυξη Κοινόχρηστης δασικής έκτασης 2,00 στρ. ως 
αναδασωτέας στη δασική θέση «Χωρέσσα» του 
Δ.Δ. Κορυφών του Δήμου Φιλίππων. ............................. 2

Ανάκληση της αριθ. 677/31−01−1994 απόφασης της Δα−
σάρχου Πατρών με την οποία κηρύχθηκε ως ανα−
δασωτέα, έκταση συνολικού εμβαδού 15.500 τ.μ. στη 
θέση «Λακούλα» ή «Πλάϊ» ή «Γουβούλα», περιφέρειας 
Δ.Δ. Πλατανιού του Δήμου Ρίου, του Ν. Αχαΐας. ......... 3

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης ως αναδασω−
τέας, εμβαδού 68,843 στρεμμάτων, στη θέση «Πά−
νενα», κτηματικής Περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Μαζαρακιάς, Δήμου Μαργαριτίου του 
Νομού Θεσπρωτίας. ..................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 26808/1675 (1)
Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης 7,75 στρ. ως ανα−

δασωτέας στη δασική θέση «Αμυγδαλιές» του Δ.Δ. 
Φωλεάς του Δήμου Ελευθερών.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79.
γ) Του Νόμου 2240/94 «Περί συμπληρώσεως των δι−

ατάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των Ν. 2399/96 ( ΦΕΚ 90Α/27−5−97) και Ν.  2503/97 
(ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την αριθ. 2439/16−04−2009 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή 

«Με εντολή Γεν.Γραμματέα» αποφάσεων , εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμέ−
νους Δ/νσεων κ.λπ. (ΦΕΚ 839/Β/06−05−2009)».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

4. Την αριθ. 6349/23−11−2009 αναφορά του Δασαρχείου 
Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτα−
σης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την αριθ. 2736/26−11−2009 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Δημοτική Δασική έκταση 7,75 στρ. 
στη δασική θέση «Αμυγδαλιές» του Δ. Δ. Φωλεάς του 
Δήμου Ελευθερών, που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Ε−...Ξ−Ο−Π−Α, όπως αποτυπώνεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα−
ρούσας απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση
Νότια: Δημοτική δασική έκταση
Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.Τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 4 Δεκεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

5731



5732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5733

    Αριθμ. 26132/1566 (2)
Κήρυξη Κοινόχρηστης δασικής έκτασης 2,00 στρ. ως 

αναδασωτέας στη δασική θέση «Χωρέσσα» του Δ.Δ. 
Κορυφών του Δήμου Φιλίππων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/1979.
γ) Του Νόμου 2240/94 «Περί συμπληρώσεως των δι−

ατάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−97) και Ν. 2503/97 
(ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την αριθ. 2439/16−04−2009 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
«Με εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμέ−
νους Δ/νσεων κ.λπ. (ΦΕΚ 839/Β/06−05−2009)».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

4. Την αριθ. 6174/02−11−2009 αναφορά του Δασαρχείου 
Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτα−
σης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την αριθ. 2508/20−11−2009 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Κοινόχρηστη δασική έκταση 2,00 
στρ. στη δασική θέση «Χωρέσσα» του Δ. Δ. Κορυφών 
του Δήμου Φιλίππων, που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο 
σκοπό. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, 
όπως αποτυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια:

Βόρεια: Κοινόχρηστη δασική έκταση.
Νότια: Κοινόχρηστη δασική έκταση.
Ανατολικά: Κοινόχρηστη δασική έκταση.
Δυτικά: Κοινόχρηστη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 4 Δεκεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ



5734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5735

    Αριθμ. 6927 (3)
Ανάκληση της αριθ. 677/31−01−1994 (Δ΄ 196/1994) απόφασης 

της Δασάρχου Πατρών με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμβαδού 15.500 τ.μ. 
στη θέση «Λακούλα» ή «Πλάϊ» ή «Γουβούλα», περιφέρει−
ας Δ.Δ. Πλατανιού του Δήμου Ρίου, του Ν. Αχαΐας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
Β) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
γ) Του Ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες κ.λπ.».
δ) Την υπ’ αριθμ. 186/30−06−1998 απόφαση του Γ.Γ.Π.Δ.Ε 

«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρε−
σιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

ε) Την αριθμ. 11278/2005 (Β΄ 1434) απόφαση του Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ., 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευθυντή 
της Περιφέρειας».

στ) Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 38
δβ) Του άρθρου 41
δγ) Του άρθρου 44 όπως αυτό συμπληρώθηκε με 

την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198 
τ.Δ/02.10.2008).

ζ) Του άρθρου 21 του Ν. 3208/2003.
η) Την υπ’ αριθ. 97870/2248/07.5.2009 εγκύκλιο διαταγή 

ΥΠ.Α.Α.Τ. σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008.

2. Την υπ’ αριθ. 677/31−01−1994 (Δ΄ 196/1994) απόφαση 
της Δασάρχου Πατρών με την οποία κηρύχθηκε ως ανα−
δασωτέα, έκταση συνολικού εμβαδού 15.500,00 τ.μ. στην 
θέση «Λακούλα» ή «Πλάϊ» ή «Γουβούλα», περιφέρειας Δ.Δ. 
Πλατανιού του Δήμου Ρίου, του Ν. Αχαΐας

3. Τα υπ’ αριθμ. 46904/12518/24−08−09 και 65029/10646/05−
09−2008 έγγραφα του Δασαρχείου Πατρών για ανά−
κληση της αριθμ. 677/31−01−1994 (ΦΕΚ 196/Δ/25−02−1994) 
Απόφασης Κήρυξης ως Αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. 10/2009 απόφαση της Α/θμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφ/σεων Ν. Αχαΐας.

5. Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. Αχαΐας 
και της Δ/νσης Δασών Π.Δ.Ε., αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 677/31−01−1994 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα ΠΔΕ, βάσει της οποίας κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 15.500,00 τ.μ. στην 
θέση «Λακούλα» ή «Πλάϊ» ή «Γουβούλα», περιφέρειας 
Δ.Δ. Πλατανιού του Δήμου Ρίου, του Ν. Αχαΐας, που 
εμφανίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:20.000 με στοιχεία Α, Β, Γ ....... Ρ, Σ, Τα, Α και θεω−
ρήθηκε από τον Δασάρχη Πατρών, όπως προκύπτει 
από την υπ’ αριθμ. 10/2009 απόφαση της Α/θμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφ/σεων Ν. Αχαΐας, η 
οποία δέχθηκε την υπ’ αριθμ. 65029/10646/05−09−2008 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, σύμφωνα με την 
οποία η παραπάνω έκταση κηρύχθηκε κατά πλάνη 
αναδασωτέα, δεδομένου ότι ουδέποτε υπήρξε ούτε 
είναι και σήμερα Δασική.

Η παρούσα ισχύει από την κοινοποίησή της στον Δήμο 
Πατρέων του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του 
Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 27 Νοεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



5736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5737

Αριθμ. 4750 (4)
   Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

εμβαδού 68,843 στρεμμάτων, στη θέση «Πάνενα», κτη−
ματικής Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Μα−
ζαρακιάς, Δήμου Μαργαριτίου του Νομού Θεσπρω−
τίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α.. Του άρθρου 117 παρ.3 του Συντάγματος της χώρας 

. β. Του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ. Του Ν. 2503/’97 (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997) «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση κ’ άλλες διατάξεις».

δ. Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας Δασών και Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3,
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.
2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας :
α) 160417/1180/6−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ Β/1450/21− 10− 2005) 

απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων».

4. Την αριθ. 4557/18−11−2009 πρόταση του Δ/ντή Δασών 
Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας, Δημοτικής 
δασικής έκτασης εμβαδού 68,843 στρεμμάτων στη κτη−
ματική περιφέρεια του Δημοτικού Διαμερίσματος Μα−

ζαρακιάς, Δήμου Μαργαριτίου, Νομού Θεσπρωτίας, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη Δημοτική Δασική 
έκταση της οποίας η δασική βλάστηση καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 10.000 με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ− Α, εμβαδού 68,843 στρεμμάτων, με σκοπό 
την αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης (αείφυλλα πλατύφυλ−
λα) και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής. Η 
έκταση αυτή βρίσκεται στη κτηματική περιφέρεια Δημο−
τικού Διαμερίσματος Μαζαρακιάς, Δήμου Μαργαριτίου, 
του Ν. Θεσπρωτίας και συνορεύει ως εξής:

− Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο
− Δυτικά: Με Κοινοτική Δασική έκταση
− Βόρεια: Με Κοινοτική Δασική έκταση
− Νότια. Με Κοινοτική Δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 25 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΛΤΟΓΙΑΝΝΗΣ    



5738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005651812090008*


		2009-12-28T10:08:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




